
Schwangerschaftskonflikt- 
beratung 



Schwangerschaftskonfliktberatung

Mit den Mitarbeiterinnen der Schwanger-
schaftskonfliktberatung können Sie  
Ihre persönliche Situation vertrauensvoll 
besprechen. 

Die Beratungen erfolgen in einem geschütz-
ten Rahmen und sind auf Wunsch anonym.

Die Beraterinnen unterliegen der Schweige-
pflicht.

Unsere Beratungen und Angebote sind  
kostenlos.	

Vertraulich 	 Kostenfrei 	 Kompetent 	 Neutral
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Beratung, Unterstützung, Vermittlung

•	Wir beraten Sie zu psychischen, sozialen 
und wirtschaftlichen Fragen.

•	Wir führen Schwangerschaftskonflikt- 
beratung nach § 219 StGB in Verbindung 
mit §§ 5 und 6 durch, mit Ausstellung einer 
Beratungsbescheinigung nach § 7 SchKG.

•	Wir unterstützen Sie bei Anträgen an die  
Bundesstiftung „Mutter und Kind – Schutz 
des ungeborenen Lebens“.

•	Wir bieten Ihnen auch längerfristige  
Gesprächsbegleitung während der  
Schwangerschaft, nach der Geburt oder 
nach einem Schwangerschaftsabbruch an.

•	Wir vermitteln weiterführende Hilfen.

Vertraulich 	 Kostenfrei 	 Kompetent 	 Neutral



Ihre Ansprechpartnerinnen

Margit Meiser

Dipl. Sozialpädagogin

Stengelstraße 10 -12

66117 Saarbrücken

Zimmer 126

Fon 0681 506-5354

Fax 0681 506-5391

margit.meiser@rvsbr.de

Margit Kallenborn

Dipl. Sozialpädagogin

Bismarckstraße 7  

(Merkurhaus, 3. Etage)

66333 Völklingen

Fon 0681 506-5353

Fax 0681 506-5398

margit.kallenborn@rvsbr.de

Petra Gugnon-Fischer

Dipl. Sozialarbeiterin/ 

Sozialpädagogin

Bismarckstraße 7  

(Merkurhaus, 3. Etage) 

66333 Völklingen

Fon 0681 506-5446

Fax 0681 506-5398

petra.gugnon-fischer@rvsbr.de

Kontakt:

Gesundheitsamt  

Regionalverband Saarbrücken

Stengelstraße 10 -12

66117 Saarbrücken

Fon 0681 506 -5471

Fax 0681 506-5491

schwangerschaftskonflikt

beratung@rvsbr.de

 

 

Ricarda Leutz

Dipl. Sozialarbeiterin

Stengelstraße 10 -12

66117 Saarbrücken

Zimmer 101

Fon 0681 506-5448

Fax 0681 506-5391

ricarda.leutz@rvsbr.de

Rebecca Decker-Klein

Dipl. Sozialarbeiterin/

Sozialpädagogin

Stengelstraße 10 -12

66117 Saarbrücken

Zimmer 113

Fon 0681 506-5359

Fax 0681 506-5391

rebecca.decker-klein@rvsbr.de


